
Araguari, 23 de setembro de 2019 Ano III - Edição 161

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL
DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, para suprir as necessidades da Can�na desta
Casa de Leis, conforme Termo de Referência. Modalidade: Pregão Presencial (S.R.P.) nº 005/
2019, HOMOLOGADO, em 20/09/2019, para a proposta da licitante: E I DE T MUJALLI
COMÉRCIO LTDA -ME (Gêneros Alimen�cios e de limpeza – itens: 06, 24, 27, 31, 38, 39, 40,
48 e 54) com o valor total global de R$ 9.055,60 ( Nove mil  e cinqüenta e cinco reais e
sessenta centavos); WESI COMERCIAL LTDA-EPP- (Gêneros copa/cozinha, limpeza e
higienização – itens:  11, 15, 16, 21, 22, 33 e 41) com o valor total global de R$ 19.700,60
(Dezenove mil setecentos reais e sessenta centavos); MONTEIRO E MONTES LTDA – ME –
(Gêneros Alimen�cios, copa/cozinha, Limpeza e higienização  – itens: 01, 03, 05, 08, 09, 10,
12, 13, 14, 17, 20, 23, 25, 28, 29, 32, 34, 35, 42, 44, 46, 47, 52, 53 e 55) com o valor total
global de R$ 22.407,88 (vinte e dois mil quatrocentos e sete reais e oitenta e oito centavos);
WORK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME – (Gêneros Alimen�cios e de limpeza – itens: 02,
04, 07, 18, 19, 26, 30, 36, 37, 43, 45, 49, 50 e 51) com valor total/global de R$ 27.351,50
(Vinte e sete mil trezentos e cinqüenta e um reais e cinquenta centavos). A íntegra da Ata da
Sessão Pública do Pregão, bem como da homologação do presente certame encontram-se
nos autos do processo Pregão Presencial 007/2019 (S.R.P.) 005/2018 – processo 015/2019.
Araguari, 20 de Agosto de 2019 – Wesley Marcos Lucas de Mendonça – Presidente da Câmara
Municipal de Araguari.

CARTA DE CONVOCAÇÃO
Nomeação e posse - Concurso Público - Edital nº 001/2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso das
suas atribuições legais, CONVOCA o Senhor Leandro Monteiro de Sousa , residente e
domiciliado na Rua Rio Grande do Sul nº 203, Santo Antônio, CEP: 38443-008, Araguari –
MG, aprovado em 2º lugar para o cargo de Controle interno no concurso público realizado
em 30 de setembro de 2018, nos termos previstos no edital de concurso Público nº 001/
2018, a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Câmara Municipal, sito à
Rua Coronel José Ferreira Alves nº 758, no prazo máximo de 30 dias a contar desta data, para
tratar da sua nomeação e posse no cargo para o qual foi aprovado.

Fica o candidato ciente que o não comparecimento no prazo fixado implicará na
perda defini�va da vaga.

Araguari, 23 de setembro de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente

Portaria GAB nº 008/2019

Autoriza convocação do candidato aprovado no concurso público realizado
pela Câmara Municipal de Araguari-MG e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso das
atribuições que lhe são próprias, e

CONSIDERANDO, que, apesar de convocado, o candidato aprovado em primeiro
lugar para o cargo de Controlador Interno no concurso realizado pela Câmara Municipal, nos
termos do Edital nº 001/2018, não compareceu em tempo hábil para tratar da sua nomeação;

CONSIDERANDO, que prazo de 30 dias, fixado para apresentação do mesmo, escoou
no dia 20 de setembro de 2019;

CONSIDERANDO, que com escoamento do prazo fixado, ocorreu a perda da vaga
para o candidato aprovado em segundo lugar;

RESOLVE

Art. 1º - Fica determinado a imediata convocação do candidato aprovado em
segundo lugar para o cargo de Controlador Interno, no concurso público realizado pela
Câmara Municipal, conforme Edital nº 001/2018.

Art. 2º - A convocação deverá conter também a advertência que o não
comparecimento no prazo de 30 dias a contar da publicação do ato convocatório, implicará
a perda defini�va da vaga.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará em
vigor na data da sua publicação, a ser realizada no Diário Oficial Eletrônico do Legisla�vo
Municipal.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 30 de agosto de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Presidente


		2019-09-23T10:38:35-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




